
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.”

Proc. n.°150801J2019

Rubrica:r X

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO n.° 1508010101/2020. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.”
15080101/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 150801/2020, PREGÃO PRESENCIAL n," 023/2019-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e A, DOS S. VIANA LIMA & CIA LTDA sob CNPJ n," 23,100.132/0001-90. ESPÉCIE: Aditivo de
acréscimo. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a
elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às crianças, jovens e
adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de
Bacabal/MA. JUST1FICATIVA:0 presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco
porcento). VALOR: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). DATA DO ADITIVO: 14 de maio de 2020.
VIGÊNCIA: Inicio 14/05/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2023 0000 ● MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.15.000051. BASE LEGAL: Artigo 65, §1°_da Lei n.° 8.666/93 e
Cláusula Sétima do Contrato n°. 15080101/2020, firmado entre as partes. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA
ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. ANTÔNIO DOS
SANTOS VIANA LIMA - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 14 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

.  / C^/ 2020Em

NomSf (

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabai - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



Diário Oficial Eletrônico Edição n°BAC20200521

152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais). DATA 1)0 CONTRATO: 19 dc maio de 2020. VIGÊNCIA: Início:

19/05/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 17-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10

302 0002 1130 0000 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E

MA I ERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.14.1 14000001. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -

Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE c  a Sra. GLENDA SUZY RODRIGUES DE MACEDO -

Proprietária, pela CONTR.ATADA. Bacabal/MA, 19 dc maio dc 2020.

Página 2 Publicação: 21/05/2020

, JSOísOá -
.1.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO no PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO n.“ 1508010101/2020. CONTRATO ADMINISTRATIVO

n." 15080101/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.” 150801/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 023/2019-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e A. DOS S. VIANA LIMA & CIA LTDA sob CNPJ n." 23.100.132/0001-90. ESPÉCIE: Termo

aditivo. OBJETO: Contratação de empresa para o fomccimcnto de gêneros alimenticios destinados a elaboração da

merenda escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às crianças, jovens c adultos assistidos pelos

programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal dc Educação de Bacabal/MA. JUSTIFICATIVA: O presente

termo aditivo tem como objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco porcento). VALOR: R$ 6.200,00 (seis mil e

duzentos reais). DATA DO ADITI\’0: 14 dc maio dc 2020. VIGÊNCIA: Inicio 14/05/2020; Tcimino: 31/12/2020.

FONTES DE RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DF. F.DUC.AÇÃO; 12 361 0012 2023 0000 - MANUTENÇÃO

DA MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.15.000051. BASE

LEGAL: Artigo 65, §1“ da Lei n." 8.666/93 e Cláusula Sétima do Conrraco n". 15080101/2020. firmado entre as partes.
SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal dc Educação, pela

CONTRATANTE e o Sr. ANTÔNIO DOS vSANTÜS VIANA LIMA - Sócio Administrador, pela CONTRATADA.

Bacabal/MA, 14 dc maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 15080106/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 023/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e A.

DOS S. VIANA LIMA & CIA LTDA sob o CNPJ n." 23.100.132/0001-90. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios deslinado.s a elaboração da merenda

escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas

sociais, dc interesse da Secretaria Municipal dc Educação dc Bacabal/MA. VALOR: R$ 14.730,00 (quatorze mii,

setecentos e trinta reais). DATA DO CONTRATO: 18 dc maio dc 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 18/05/2020; Término:

31/12/2020. FONTES DE RECURSOS; 02 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 12 361 0012 2023 0000 -

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE:

0.1.15.000051. SIG.NAT.ÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SA.NTOS - Secretária Municipal de Educação, pela

CONTRATANTE e o Sr, ANTÔNIO DOS SANTOS VIANA LI.MA - Sócio Administrador, pela CONTRASTADA.

Bacabal/MA, 18 dc maio de 2020.

EXTRATO DE TERMO aSDITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO n." 1012010201/2020. CONTRATO ADMINISTRATIVO

10120102/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n,“ 101201/2018. PREGÃO PRESENCIAL n," ÜÜ1/20I9-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO c M. LIMA SANTOS sob CNPJ n." 15.035.478/0001-24. ESPÉCIE: Termo Aditivo. OBJETO;

n.

Prcfciiura Municipal deDacabal- MA, Trave^ía 15 dc Noembro. 229, Cemro - Bacabal- Maranhão - CEP: 65700-000 »wu..bac«bal.ma,eo\ br
niárioUUcial du Município Eletrônico - Secretaria Municipal dc Admini&iisçãoe Planejamento-Fone: (99) 3621 0533 -doin^ bacabaI.ina.goi.br

Edição no n°BAC20200521


